
tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

 

Comune di Roccarainola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

 

Determinazione n. generale 153/n. sett. 49 del 07/05/2019 
 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO AUTOMEZZI NECESSARIO PER LA RACCOLTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì sette del mese di Maggio, il Responsabile del Settore 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
Visto il D. Lgs 267/2000 
Visto il D. Lgs 165/2001 

 

CIG ZA52643361 

Premesso che a seguito del furto dell’autocompattatore in proprietà di questo Ente, avvenuto in data 

23/08/2018, al fine di effettuare il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani, si è reso necessario procedere 

al nolo di altro automezzo; 
Che interpellate varie ditte specializzate nel settore, solo la Soc. ATR srl, con sede in ACERRA (NA) Zona 

ASI Località Pantano snc, si dichiarava disponibile al noleggio di idoneo automezzo necessario per 

l’espletamento del servizio in parola; 

Che effettuato un riscontro tra i costi richiesti con altre ditte, e in virtù di altri noli effettuati da questo Ente, 

si ritiene congruo l’importo determinato dalla Società ATR srl; 

Rilevato, pertanto, che la fattispecie è regolata dall’art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs 50/2016 come 
rettificato con D. Lgs 56/2017; 
Dato atto che l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016, come rettificato con D. Lgs 56/2017, stabilisce che 
“nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. A) la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 
Ritenuto, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del TUEL e dell’art. 32, comma 2, D. Lgs 50/2016 come rettificato 
con D. Lgs 56/2017, che:   

- Il fine del contratto è quello di evitare l’accumulo di rifiuti al suolo e procedere al trasporto presso le 
piattaforme autorizzate per lo smaltimento; 

- L’oggetto del contratto è il nolo di automezzo per effettuare la raccolta, trasporto e conferimento 
dei rifiuti solidi urbani presso le piattaforme autorizzate; 

- L’importo dell’affidamento è pari ad € 30.000,00 compreso IVA; 
- I lavori sono affidati alla Soc. ATR srl, con sede in ACERRA (NA) Zona ASI Località Pantano snc, 

specializzata nel settore, in possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-
professionali per la fornitura in parola; 

- La scelta dell’affidatario è motivata dalla circostanza che, interpellata la stessa, ha dichiarato la 
propria disponibilità alla celere fornitura dell’automezzo;  

Ritenuto potersi procedere in merito, con la presente, il sottoscritto Geom. Aniello APICELLA, Responsabile 
U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, 
 

DETERMINA 
 



tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono riportate, di procedere al nolo di idoneo 
compattatore necessario per l’esecuzione del servizio di prelievo, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi 
urbani presso i siti di stoccaggio; 
Di impegnare la spesa prevista per il nolo di che trattasi, pari ad €. 30.000,00, compreso IVA, sul Cod. 
1090503126800 del bilancio 2018; 
Di incaricare la Soc. ATR srl, con sede in ACERRA (NA) Zona ASI Località Pantano snc, al nolo 
dell’automezzo necessario per la raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani come in 
premessa specificato. 
Di procedere con successivo atto e ad avvenuto nolo degli automezzi, alla liquidazione delle spettanze alla 
ditta sopra segnata. 
Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line e nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”.  
  
 
 
 
 Responsabile Ufficio Manutenzione 
 APICELLA ANIELLO / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


